
UCHWAŁA NR XXXI/234/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 20 sierpnia 2014 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów" Panu Stanisławowi Drobkowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.), § l pkt l uchwały Nr XXIX/217/2014 Rady Gminy 
w Trzebiechowie z dnia 16 kwietnia 2014r. w sprawie ustanowienia tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy 
Trzebiechów, "Zasłużony dla Gminy Trzebiechów" oraz regulaminu nadawania tych tytułów (Dz.Urz.Woj. 
Lubuskiego póz. 921) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów" Panu Stanisławowi Drobkowi za całokształt 
pracy i osiągnięć na rzecz Gminy Trzebiechów w okresie pełnienia funkcji Wójta Gminy w latach 1994-2014.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

Id: C8089BAB-2AA7-4F13-88F9-DAD9814537E9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z inicjatywy grupy mieszkańców wsi Swarzynice podpartej 114 podpisami oraz Koła Gospodyń Wiejskich
i Rady Sołeckiej wsi Swarzynice na ręce Przewodniczącego Rady Gminy w Trzebiechowie złożono wniosek
w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów" panu Wójtowi Gminy Stanisławowi
Drobkowi.

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że Pan Stanisław Drobek w czasie 20 -letniego pełnienia funkcji Wójta
Gminy Trzebiechów w latach 1994 do 2014, dzięki swojej aktywności, wytrwałości i niejednokroć determinacji
w działaniach przyczynił się do powstania między innymi:

- Świetlic wiejskich jako centra spotkań wsi wraz z placami zabaw w: Swarzynicach, Głucho wie,
Radowicach, Lednie - Głębokiej,Ostrzycach, Borku, Mieszkowie, Trzebiechowie oraz Polsko - Niemieckie
Centrum Spotkań w Podlegórzu.

- Powstały drogi : Mieszkowe - Gębice, Swarzynice, Trzebiechów, Podlegórz.

- Z jego inicjatywy powstała w Trzebiechowie nowoczesna kotłownia na biomasę, przebudowano
i adoptowano zabudowania przy pałacowe na Gminną Halę Sportową.

- Przeprowadzono kolejny etap modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków.

- Wykonano nitkę wodociągową z Głuchowa do Głębokiego.

- Dzięki jego inicjatywie powstało w Swarzynicach niepubliczne przedszkole na bazie dawnej szkoły
podstawowej.

- W Podlegórzu powstała winnica z altaną winiarza.

- Wybudowano przystań kajakową na rzece Obrzycy.

- Zrewitalizowano zabytkowy cmentarz w Podlegórzu.

Pan Wójt dokonał wiele działań, które nie sposób wymienić, przez 20 lat swojej pracy zawodowej w Gminie
Trzebiechów przy wsparciu radnych, mieszkańców i pracowników Urzędu Gminy pozyskiewał środki
finansowe na realizację najpotrzebniejszych i różnorodnych zadań i inwestycji na terenie Gminy Trzebiechów.

Dzięki Jego wielkiemu i osobistemu zaangażowaniu Gmina Trzebiechów została ochroniona przed zalaniem
w czasie wielkiej powodzi w roku 1997.

Postawa i otwartość Pana Stanisława Drobka pozwoliły na nawiązanie partnerskich obecnie już
przyjacielskich kontaktów z Niemiecką Gminą Schenkendobern, które trwają ponad 15 lat z wielką korzyścią
dla obu Gmin.

W roku 2012 Gmina partnerska odznaczyła Pana Stanisława Drobka - Wójta Gminy medalem "Honorowego
Obywatela Gminy Schenkendobern".

Komisja Rozwoju Gospodarczego Gminy pozytywnie zaopiniowała przedłożony wniosek. Wniosek spełnia
wymogi Regulaminu nadawania i pozbywania tytułów "Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów", "Zasłużony
dla Gminy Trzebiechów" (§2 ust. l pkt 4 regulaminu).

Wobec powyższego wy stępuj ą przesłanki uzasadniające nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy
Trzebiechów" Panu Stanisławowi Drobek, pełniącemu przez 20 lat funkcję Wójta Gminy Trzebiechów za jego
wielkie osobiste i zawodowe zaangażowanie dla dobra mieszkańców Gminy Trzebiechów, jak również
kształtowanie pozytywnego wizerunku całej Gminy Trzebiechów.

Id: C8089BAB-2AA7-4F13-88F9-DAD9814537E9. Uchwalony Strona 1




